
Diário   Oficial Página 94   23 de Agosto de 2023 Nº 28.569

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1488530:94>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do 
procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/10970 denominado Pregão Eletrônico nº 03/2023/DETRAN-MT.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as atividades de capacitação, eventos e ações educativas.

LOTE CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 ME/EPP 1108638 BOMBOM WAFER COM RECHEIO 
CREMOSO

60 R$65,82 PIRES DE MIRANDA E CIA LTDA 
- CNPJ: 70.428.388/0001-01

R$3.949,20

02 ME/EPP 1108639 KIT LANCHE 1.000 R$16,90 3S ASSESSORIA, CONSULTORIA 
E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 
49.948.321/0001-01

R$16.900,00
03 AMPLO 1108640 KIT LANCHE 3.000 R$16,90 R$50.700,00
03 ME/EPP 1108640 KIT LANCHE 1.000 R$16,90 R$16.900,00
04 ME/EPP 1074388 KIT LANCHE 400 R$20,00 R$8.000,00
05 ME/EPP 1110635 FORNECIMENTO DE COFFE 

BREAK
200 R$25,00 R$5.000,00

06 ME/EPP 1109046 COFFEE BREAK TIPO 01 1.000 R$27,00 R$27.000,00
TOTAL R$128.449,20

Cuiabá/MT, 22 de agosto de 2023.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1488530:94>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1488614:94>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/MTI

Processo nº MTI-PRO-2022/00488

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
nomeado pela Portaria Conjunta n° 007/2023/SEPLAG/MTI-MT, publicada 
no Diário Oficial de 08/02/2023, vem a Público divulgar o Resultado da 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 003/2023/MTI, Processo MTI-
PRO-2023/00488, o qual tem por objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada para aquisição futura e 
eventual de SOLUÇÃO DE REDE E CONECTIVIDADE PARA AMBIENTE 
DE DATACENTER EM TOPOLOGIA SPINE-LEAF BASEADA EM SDN 
(Software Defined Network) E CONEXÃO À REDE INFOVIA, incluindo 
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES,  IMPLANTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E 
GARANTIA, TREINAMENTO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE 
TÉCNICO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, para atender às demandas da 
MTI - Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação, conforme 
especificações técnicas e demais condições constantes no Termo de 
Referência.

LOTE ÚNICO 
ITEM EMPRESA QTDE UND VALOR TOTAL 

OFERTADO 
R$

SITUAÇÃO

1 STELMAT TELEIN-
FORMÁTICA LTDA,

60 MESES R$  
16.867.357,93

HOMOLOGADO

                                                                    VALOR GLOBAL  R$  
16.867.357,93

Cuiabá, 18 de agosto de 2023.

NARCILENE BEATRIZ ANTUNES
Pregoeira  Oficial da SEPLAG

Portaria n° 007/2023/SEPLAG/MTI
<END:1488614:94>

<BEGIN:1488615:94>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 003/2023/MTI

Processo nº MTI-PRO-2022/00488

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da 

Informação - MTI, no uso de suas atribuições do  Decreto nº  1.570 de 

12/12/2022, em seu art. 26  VII, HOMOLOGA o LOTE ÚNICO do 

Procedimento Licitatório nº 003/2023/MTI - Processo  nº MTI-PRO- 

2022/00488, o qual  tem por objeto: Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de empresa especializada para aquisição futura e 

eventual de SOLUÇÃO DE REDE E CONECTIVIDADE PARA AMBIENTE 

DE DATACENTER EM TOPOLOGIA SPINE-LEAF BASEADA EM SDN 

(Software Defined Network) E CONEXÃO À REDE INFOVIA, incluindo 

EQUIPAMENTOS, SOFTWARES,  IMPLANTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E 

GARANTIA, TREINAMENTO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE 

TÉCNICO E OPERAÇÃO ASSISTIDA,  para o LOTE ÚNICO a Empresa 

STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA CNPJ: 00.950.386/0001-00, valor 

total R$ 16.867.357,93 (dezesseis milhões oito mil e sessenta e sete 

reais e trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos).

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2023.

CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES

DIRETOR PRESIDENTE DA MTI
<END:1488615:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	_Hlk138778736
	_Hlk126758957
	_Hlk134534926
	_Hlk134534881
	_Hlk103324402
	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO

	CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	INSTRUÇÃO NORMATIVA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	EXTRATO

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA


